证券代码：600742      证券简称：一汽富维         公告编号：2022-012

长春一汽富维汽车零部件股份有限公司

第十届董事会第十一次会议决议公告

长春一汽富维汽车零部件股份有限公司（以下简称“公司”）第十届董事会第十一次

会议于 2022 年 3 月 23 日以通讯表决的方式召开，会议应参加表决的董事 8 人，实际参

加表决的董事 8 人，此次会议符合《公司法》和《公司章程》的规定，合法有效。

        经与会董事认真审议，通过了以下决议：

(一) 审议通过《关于提名董修惠先生为公司第十届董事会非独立董事候选人的议案》；

公司股东提名董修惠先生为公司第十届董事会非独立董事候选人，任期与公

司第十届董事会任期一致。

董修惠先生个人简历如下：

董修惠，男，1968 年 11 月出生，吉林德惠人，1990 年 12 月加入中国共产

党，1991 年 7 月参加工作，长春光机学院精密机械工程系机械设计与制造专业

本科毕业、工学学士，吉林大学管理学院工商管理硕士，工程师。历任一汽贸易

总公司销售部副部长；一汽丰田销售有限公司筹备组成员、车辆部副部长(高级

经理)、销售企划部部长；中国第一汽车集团公司营销管理部副部长、营销管理

部副部长（主持工作）；一汽-大众汽车有限公司副总经理兼销售公司总经理；

一汽-大众汽车有限公司副总经理兼一汽-大众销售有限责任公司总经理、党委书

记；中国第一汽车集团有限公司合资合作事业管理部副总经理（主持工作）。

2021 年 10 月，任中国第一汽车集团有限公司战略管理及商业规划部副总经理。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责

任。

董修惠先生不存在不得提名为董事的情形；与公司的控股股东及实际控制人

不存在关联关系；未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所纪律处

分；不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌违法违规被中国证监会立案稽

查的情形；截止公告披露日不持有公司股票；不是失信被执行人；符合有关法律、

行政法规、部门规章、规范性文件及交易所其他相关规定等要求的任职资格。

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

独立董事已就此议案发表独立意见。

本议案尚需提交股东大会审议。考虑到目前吉林省疫情情况，股东大会择时召开。

(二) 审议通过《关于解聘公司副总经理的议案》；

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）

披露的《关于副总经理辞职的公告》公告编号：2022-013。

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

(三) 审议通过《关于聘任公司副总经理的议案》；

具体内容详见公司同日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）

披露的《关于聘任公司高级管理人员的公告》公告编号：2022-014。

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

(四) 审议通过《关于公司 2022 年度资产处置计划的议案》；

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

(五) 审议通过《关于公司收购成都丰田纺 25%股权项目立项的议案》；

成都丰田纺汽车部件有限公司（以下简称“成都丰田纺”）由中国第一汽车

股份有限公司（持股 42%）、丰田纺织（中国）有限公司（持股 53%）、丰田通

商株式会社（持股 5%）1993 年共同出资成立，主营汽车座椅、门板、地毯、侧

围、背门板等业务，客户为四川一汽丰田汽车有限公司。一汽富维拟收购成都丰

田纺 25%股权，以增强公司在成都地区汽车内饰板块的竞争力，特此立项。

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

(六) 审议通过《关于富维车轮山东合资项目实施的议案》；

按照公司“十四五”规划，进一步提升车轮板块业务竞争力，落实“中性化”

战略，主动开拓外部市场，公司拟与吉林省宏展实业有限责任公司、山东正尚车

轮有限公司三家合资成立“山东富维宏正车轮有限公司”，控股方吉林省宏展实

业有限责任公司（持股 45%），一汽富维（持股 25%）。合资公司注册地在山东

省荷泽市。

合资公司当前主要市场为北汽福田在北京、山东诸城、江苏常州的三个工厂，

涵盖自卸车、牵引车、载货车及轻卡等全系商用车轮产品配套业务。在山东建立

制造基地，地理位置邻近主机厂，可有效减少运输成本和管理成本，同时，扩大

公司品牌影响力，为今后拓展周边其他市场打下良好基础。

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

(七) 审议通过《关于富维安道拓为一汽红旗产能提升增加投资预算的议案》；

公司控股子公司长春富维安道拓汽车饰件系统有限公司（以下简称“富维安

道拓”）为一汽红旗各个车型内饰及座椅的核心供应商。为积极响应一汽红旗产

量提升需求，富维安道拓投资相应设备、工装以提升产能，满足客户供货需求。

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

(八) 审议通过《关于富维安道拓梅河口座椅护面项目立项的议案》；

随着富维安道拓座椅业务的迅猛发展，其中座椅护面业务 2022 年产能缺口

可达近 20 万。经过多方案对比，并基于相关政策、人员稳定、物流半径、招聘

便利等因素，富维安道拓拟采用吉林省梅河口市作为护面生产基地，逐步导入护

面业务，特此立项。

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

(九) 审议通过《关于关闭富维本特勒二期项目的议案》；

公司于 2019 年 12 月 30 日批准了富维本特勒二期项目的立项申请，基于此

双方开展了项目谈判以及可行性研究，由于内外部环境的重大变化，现关闭富维

本特勒二期项目。

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

(十) 审议通过《关于公司对外捐赠支持疫情防控的议案》；

近期吉林省新型冠状病毒肺炎疫情形式严峻，疫情防控工作牵动人心，长春

一汽富维汽车零部件股份有限公司作为吉林省本地上市企业，在开展好疫情防控

工作的同时，一直关注吉林省的疫情发展，为切实履行社会责任，支持家乡抗疫

工作，公司提议向长春市红十字会捐款 200 万元、向吉林市慈善总会捐款 100 万

元，共计 300 万元。

公司此次捐赠是以实际行动助力吉林省共抗疫情，共克时艰，彰显了一汽富

维的社会责任，深度诠释一汽富维品牌的内涵和大爱精神。本次对外捐赠事项的

资金来源全部为公司自有资金，不会对公司当期及未来经营业绩构成重大影响。

表决结果：同意 8 票，反对 0 票，弃权 0 票。

特此公告。

长春一汽富维汽车零部件股份有限公司董事会

2022 年 3 月 24 日